МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МОЖГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от  16.05.2025  г.          № 84  - ОД

«Об организации летнего пришкольного оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей»

В соответствии с приказом Управления Образования Администрации МО «Муниципальный
округ Можгинский район Удмуртской Республики» «Об организции летнего отдыха и заня-
тости детей и подростков в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе
МБОУ «Можгинская СОШ» со 02.06.2025 года по 28.06.2025 года сроком на 21 день для 45
обучающихся, 3 отряда (детей с ОВЗ – 2) Список прилагается.  (Приложение 1)
2. Установить график работы летнего лагеря с дневным пребыванием с 08.30 до 14.30
(Приложение 2).
3. Утвердить программу летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
«Смена первыз» (Приложение 3)
4. Установить стоимость набора продуктов питания – 210 рублей на одного ребёнка в
день (173,25 руб. –  за счет субсидий из средств бюджета Удмуртской Республики, 1,75 руб.
за счет субсидий из средств муниципального бюджета, 35 руб.– родительская плата).
Стоимость набора продуктов питания за смену на одного ребенка – 4410 рублей. Стоимость
путевки – 5145 руб. (в том числе: 4410 руб. – стоимость набора продуктов питания, 60 руб.00
копеек – бутилированная вода, 675 руб. – канцтовары, инвентарь для проведения
мероприятий, хозяйственные товары, комиссия банка).
5. Установить родительскую плату 1470 рублей (в том числе: 735 руб.– оплата
стоимости набора продуктов питания, 60 руб.– бутилированная вода, 675 руб. – канцтовары,
инвентарь для проведения мероприятий, хозяйственные товары, комиссия банка).
6. Освобождены от родительской платы учащиеся – Селиванов М. (1 класс), Бушмелев
И. (3 класс).
7. За полную стоимость (5145 р.) будут посещать лагерь трое детей (не проживающие на
территории   Можгинского   района)
8. На основании договора № 2-2016 на медицинское обслуживание
общеобразовательных учреждений с БУЗ УР «МожгинскаяРБ Министерства
здравоохранения УР»  установить график работымедицинского работника в
пришкольномлагере с дневным пребыванием детей:ежедневно с 8.30 до 14.30.
В обязанности медицинского работника входит:

• Проведение медосмотров в начале и в конце каждой смены;
• Утренний фильтр детей
• Контроль за санитарным состоянием здания и помещений.
• Ежедневное снятие проб приготовленных блюд

9. Назначить
1.    Смирнову Светлану Анатольевну - начальником лагеря.
2.    Щербакову Дарию Алексеевну – вожатым
3. Пономарева Михаила Павловича – спортивным инструктором
4. Щербакову Марину Валерьевну – музыкальным руководителем
5. Кощееву Ларису Петровну – воспитателем
6. Капустину Наталью Владимировну – воспитателем
7. Усову Полину Александровну – воспитателем
8. Собину Оксану Анатольевну – воспитателем
9. Корневу Елену Филаретовну – воспитателем
10. Земскову Екатерину Анатольевну – воспитателем
11. Пономареву Ольгу Анатольевну - воспитателем
12. Кощееву Наталью Алексеевну – воспитателем
13. Пантелееву Наталью Викторовну – воспитателем
14. Гаврилову Надежду Юрьевну – воспитателем
15. Красильникову Дарью Павловну - воспитателем
16. Медведеву Светлану Николаевну – поваром
17. Васильеву Кристину Владимировну – подсобным рабочим
18. Шамилову Татьяну Николаевну – завхозом
19. Медведеву Альмиру Гильмитдиновну – уборщицей.

10. На спортивного инструктора, воспитателей, вожатого возлагается персональная
ответственность за жизнь и здоровье, закреплённых за ними детей на время проведения
лагеря.
Начальник лагеря:
- осуществляет руководство лагеря согласно должностным инструкциям;
- обеспечивает страхование детей от несчастного случая на период проведения лагерной
смены
- ежедневно проводит термометрию сотрудников, детей и посетителей – утром на входе
- определить место для изоляции детей с признаками заболевания в кабинете №5 (площадь
15,1 кв.м.)
Воспитателям:
- каждую минуту знать, где находится ребёнок, как себя чувствует;
- немедленно сообщить начальнику лагеря об отсутствии ребёнка в отряде;
- сообщать начальнику лагеря о заболевании ребёнка, не заниматься самолечением;
- выходить за пределы лагеря только после издания приказа, построения и рапорта
начальнику лагеря;
- категорически запрещается разжигать костры, ломать деревья и кустарники, взбираться на
крыши, столбы, деревья, трогать  электрощиты, пребывать в зоне строгого режима;
- запретить курение в помещениях и на территории лагеря;
- исключить случаи употребления спиртных напитков на территории лагеря, а также
появления лиц, находящихся в нетрезвом состоянии;
- обеспечить сохранность личных вещей;
- исключить случаи физического наказания детей,
- вести себя корректно, согласно педагогической этики;
- проводить ежедневный осмотр территории лагеря с целью выявления условий, угрожающих
здоровью детей;
- обеспечить  соблюдение санитарно-гигиенических правил;

- не допускать нахождения на территории лагеря посторонних лиц;
- о всех несчастных случаях с детьми незамедлительно сообщать начальнику лагеря и по
телефону 3-05-98.
Завхозу:
- строго следить за организацией питания детей, качеством производимых блюд;
- обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических правил;
- обеспечить своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания в
оздоровительные лагеря, усилить контроль за поступающими продуктами питания в
соответствии с требованиями санитарного законодательства.
- предусмотреть в договорах поставки скоропортящихся продуктов обеспечение поставки
продуктов питания в специализированном автотранспорте.
- не допускать прием продуктов в пищеблоки без документов, подтверждающих их качество
и безопасность.
- провести засетчивание окон и дверей.
- подготовить туалеты, обеспечить работу умывальных раковин при туалетах и столовой
- ежедневно выдавать сотрудникам лагеря средства индивидуальной защиты. Вести учет
контроля СИЗ в журнале учета.
Работникам пищеблока
- строго следить за качеством производимых блюд;
- обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических правил.
11. Назначить заместителя директора по безопасности Храбрых О.А. ответственным за
организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности  в летнем
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.
12.   Назначить ответственными за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере
с дневным пребыванием детей заведующую хозяйством Шамилову Т.Н., заместителя
директора по безопасности Храбрых О.А.
13. Летний оздоровительный лагерь привести в соответствие с:
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»
- СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности
и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"
- СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию
территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации
производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий"
-п.1618 СанПин   3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике
инфекционных болезней»
14.    Довести до родителей информацию об обязательном страховании детей от несчастных
случаев на период проведения лагерной смены (со 02.05.2025 по 28.05.2025)
15. Запретить купание в открытых водоемах детей, находящихся на отдыхе в летнем
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.
16. Питьевой режим: во время лагерной смены будет использоваться бутилированная вода.
17. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                   /Дуркина Е.В./

С приказом ознакомлены:

Смирнова С.А.

Щербакова Д.А.

Усова П.А.

Корнева Е.Ф.

Земскова Е.А.

Пономарев М.П.

Капустина Н.В.

Кощеева Л.П.

Собина О.А.

Красильникова Д.П.

Медведева С.Н.

Шамилова Т.Н.

Васильева К.В.

Медведева А.Г.

Щербакова М.В.

Кощеева Н.А.

Пантелеева Н.В.

Гаврилова Н.Ю.

Пономарева О.А.

Храбрых О.А.